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Anotace

Předmětem bakalářské práce je vypracovat vybrané části dokumentace pro stavební povolení

pro objekt divadla na Orlí v Brně. Objekt slouží jako divadlo, škola pro vysokou uměleckou

školu JAMU a zároveň je zde nahrávací studio a kavárna. Budova má sedm nadzemních podlaží

a dvě podzemní. Nosné konstrukce jsou monolitické železobetonové. Nosné konstrukce jsou

posouzeny v části předběžného statického výpočtu. Dále jsou vypracované vybrané stavební

detaily.
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Anotation

The subject of the bachelor´s thesis is to elaborate selected parts of the documentation for

building permit for the theatre on the Orlí street in Brno. Purpose of the object is theatre, school

for the JAMU art college, and there is also recording studio and a café. The building has seven

above ground floors and two underground. The load-bearing structures are made from monolitic

reinforced concrete and are assessed in part of preliminary static calculation. Furthermore,

selected construction details are elaborated.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Divadlo na Orlí

Místo stavby: Brno 710/19, 602 00

Katastrální území: Město Brno

Parcelní číslo: 165/1

Charakter stavby: Novostavba, trvalá stavba

Účel užívání stavby: Budova občanské vybavenosti

Předmět projektové dokumentace:

Záměrem projektu je výstavba objektu sloužící jako divadlo, škola pro vysokou

uměleckou školu JAMU a zároveň je zde nahrávací studio a kavárna. Budova má 2

podzemní a 7 nadzemních podlaží. V 2 PP se nachází nahrávací studio, v 1 PP je

hygienické zázemí pro kavárnu, 1 NP se nachází kavárna a foyer divadla. Divadelní sál

je umístěn ve 3 NP a je přes 2 podlaží. V 5 – 7 NP se nachází prostory pro studenty.

A.1.2 Údaje o stavebníkovy

Stavebník: -

Sídlo: -

IČO: -

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Projektant: René Völkl

Firma: -

IČO: -

A.2 Členění stavby na technické a technologické zařízení

Stavba nebude členěna na objekty, technická a technologická zařízení.

A.3 Seznam vstupních podkladů

- Výpis z katastru nemovitostí

- Projektové podklady: Architektonická studie Divadlo na Orlí
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B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku

Objekt je umístěn na pozemku parc. č. 165/1, k. ú. Město Brno. Pozemek se nachází

v centru města Brno v zastavěném území. Parcela je přístupná z jihovýchodu z ulice

Orlí. Objekt se nachází v proluce.

b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací

Pozemek je v územním plánu města Brno označen jako plocha pro veřejnou

vybavenost. Projektová dokumentace je v souladu s územně plánovací dokumentací.

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků

na využívání území

O povolení výjimky není nutno žádat.

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

V rámci bakalářské práce nebyly příslušné informace k dispozici.

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

V rámci bakalářské práce nebyly provedeny žádné průzkumy a rozbory.

f) Ochrana území podle jiných právních předpisů

Objekt není umístěn v žádném ochranném pásmu.

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové

poměry v území

Objekt nebude mít negativní vliv na okolní stavby. Vliv stavby na odtokové poměry

není předmětem bakalářské práce
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i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Nejsou požadavky na asanace, demolice ani kácení dřevin.

j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu

nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

Nejsou požadavky na zábor pozemků a nedojde k záboru zemědělského půdního fondu.

k) Územně technické podmínky

Budou zřízeny nové přípojky na jednotnou kanalizační síť, napojení na vodovodní řad

a připojení na vedení vysokého napětí.

l) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

V rámci bakalářské práce nebyly příslušné informace k dispozici.

m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje a

provádí

Parcelní číslo: 165/1

Místo stavby: Brno 710/19, 602 00

Katastrální území: Město Brno

Číslo LV: 99

Výměra [m
2
]: 780 m

2

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Druh pozemku: Zastavěná plocha a nádvoří

Vlastnické právo:

Janáčkova akademie múzických umění v Brně, Beethovenova 650/2, Brno-město

dispozici.

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné

nebo bezpečnostní pásmo

Stavbou nevzniká ochranné nebo bezpečnostní pásmo.

5

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) Nová stavba nebo změna užívání stavby

Jedná se o novou stavbu

b) Účel užívání stavby

Stavba slouží primárně jako divadlo a škola – Budova občanské vybavenosti

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o stavbu trvalou

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických

požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové

užívání stavby

Nejsou žádná rozhodnutí o povolení výjimky z technických požadavků na stavbu

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

V rámci bakalářské práce nebyly příslušné informace k dispozici.

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Stavba není omezena žádným druhem ochrany.

g) Navrhované parametry stavby

Zastavěná plocha: 726,38 m
2

Obestavěný prostor: 13 585,8 m
3

Užitná plocha: 2 485,06 m
2

Předpokládaná kapacita provozu: Není předmětem bakalářské.

Počet zaměstnanců: Není předmětem bakalářské.
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h) Základní bilance stavby

Budova bude napojena na jednotnou kanalizační síť.

Bilance dešťové vody:

Plocha střechy : A=536,75 m
2

Průměrné množství srážek za rok i=550 mm

Odtokový součinitel: C=0,5 (Střechy s propustnou vrstvou tlustší

než 100 mm, spád 1% - 5%)

Celkové množství dešťových vod: Qd = A·i·C= 536,75·0,5·0,5= 134,2 m
3
/rok

Bilance dešťové vody:

Není předmětem bakalářské práce.

i) Základní předpoklady výstavby

V rámci bakalářské práce nebyly příslušné informace k dispozici.

j) Orientační náklady stavby

V rámci bakalářské práce nebyly příslušné informace k dispozici.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) Urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení

Objekt se nachází v centru města Brno v proluce. Objekt je přístupný z jihovýchodní

strany z ulice Orlí a severozápadně od objektu se nachází nádvoří sloužící jako

parkování. Projekt je v souladu s územními regulacemi a územním plánem.

b) Architektonické řešení

Jedná se o objekt o 7 nadzemních podlaží s plochou střechou ve dvou úrovních. Přední

část objektu má střechu ve výškové úrovni jako okolní zástavba a slouží jako terasa

přístupná z 5 NP. Druhá část má 7 NP se zelenou plochou střechou. V prvních dvou

nadzemních podlažích se nachází venkovní vestibul, z něhož se vstupuje do objektu.

Objekt má 2 podzemní podlaží, která jsou zcela pod úrovní terénu. Objekt je opláštěný

vláknocementovými deskami, které jsou v uliční části v bílé barvě a na zbytku objektu

v šedé barvě s barevnými prvky. Nosné konstrukce jsou monolitické železobetonové.
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B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

V prvním nadzemním podlaží se nachází kavárna, která má hygienické zázemí v 1 PP.

V 2 NP se nachází toalety a šatna pro návštěvníky divadla a prostor orchestřiště.

Divadelní sál je v 3NP přes dvě podlaží a nad jevištěm se nachází prostor provaziště až

do 6 NP. V pátém až sedmém nadzemním podlaží jsou prostory pro zaměstnance


[…]


Přídavek na návrhovou odchylku - Cdev = 10 mm

Min. krycí vrstva - Cmin = max(Cmin,b ; Cmin,dur + Cdur,γ - Cdur,st - Cdur,add; 10 mm)

Předpokládaný profil výztuţe Ø 14 mm - Cmin,b = 15 mm

Pro beton XC1, S4, C30/37 - Cmin,dur = 10 mm

Přídavná bezpečnostní sloţka - Cdur,γ = 0 mm

Redukce minimální krycí vrstvy - Cdur,st = 0 mm

Cmin = max(15 ; 10+0-0-0 ; 10) = 15 mm

Cnom = Cmin + Cdev = 15 + 10 = 25 mm

Krycí vrstva bude stejná pro všechny ŢB konstrukce.

 Návrh podle ohybové štíhlosti

Součinitel tvaru – obdélníkový průřez - κc1 = 1,0

Součinitel rozpětí – L=7,1 - κc2 = 7/L = 7/7,1 = 0,99

Odhad součinitele napětí - κc3 = 1,2

Předpokládaný stupeň vyztuţení – ρ = 0,5 %

λd,tab = 30,8

λd = κc1· κc2· κc3· λd,tab = 1,0·0,99·1,2·30,8 = 36,59

λ = L/d ≤ λd d = L/ λd = 7100/36,59 = 194 mm

hd = d + Ø/2 + Cnom = 194+14/2+25 = 226 mm

Návrh tloušťky desky D1 – hd = 250 mm
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3.1.2 Deska D2

Deska vetknutá, jednosměrně pnutá mezi ŢB stěny. Maximální rozpon je 7,8 m.

 Empirický návrh tloušťky

hd = (1/35 – 1/30)·L = (1/35 – 1/30)·7800 = 223 mm – 260 mm

 Krycí vrstva

Cnom = Cmin + Cdev = 15 + 10 = 25 mm

 Návrh podle ohybové štíhlosti

λ = L/d ≤ λd d = L/ λd

λd = κc1· κc2· κc3· λd,tab

Součinitel tvaru – obdélníkový průřez - κc1 = 1,0

Součinitel rozpětí – L=7,8 - κc2 = 7/L = 7/7,8 = 0,9

Odhad součinitele napětí - κc3 = 1,2

Předpokládaný stupeň vyztuţení – ρ = 0,5 %

λd,tab = 30,8

λd = 1,0·0,9·1,2·30,8 = 33,26

d = 7800/33,26= 235 mm

hd = d + Ø/2 + Cnom = 235+14/2+25 = 267 mm

Návrh tloušťky desky D2 – hd = 250 mm

3.1.3 Deska D3

Deska kříţem pnutá, vetknutá do ŢB stěn, předpjatá. Maximální rozpon je 12,5 m.

 Empirický návrh tloušťky

hd = (1/35 – 1/30)·L = (1/35 – 1/30)·12500 = 357 mm – 417 mm

 Krycí vrstva

Přídavek na návrhovou odchylku - Cdev = 10 mm

Min. krycí vrstva - Cmin = max(Cmin,b ; Cmin,dur + Cdur,γ - Cdur,st - Cdur,add; 10 mm)

Předpokládaný rozměr předpínacího kanálku Ø 19 mm - Cmin,b = 20 mm

Pro beton XC1, S4, C30/37 - Cmin,dur = 20 mm

Přídavná bezpečnostní sloţka - Cdur,γ = 0 mm
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Redukce minimální krycí vrstvy - Cdur,st = 0 mm

Cmin = max(20 ; 20+0-0-0 ; 10) = 20 mm

Cnom = Cmin + Cdev = 20 + 10 = 30 mm

 Návrh podle ohybové štíhlosti

λ = L/d ≤ λd d = L/ λd

λd = κc1· κc2· κc3· λd,tab

Součinitel tvaru – obdélníkový průřez - κc1 = 1,0

Součinitel rozpětí – L=7,8 - κc2 = 7/L = 7/12,5 = 0,56

Odhad součinitele napětí - κc3 = 1,2

Předpokládaný stupeň vyztuţení – ρ = 0,5 %

λd,tab = 30,8

λd = 1,0·0,56·1,2·30,8 = 33,26

d = 12500/33,26= 235 mm

hd = d + Ø/2 + Cnom = 235+14/2+25 = 375 mm

Návrh tloušťky desky D3 – hd = 350 mm

3.2 Schodiště

Hlavní schodiště, které se nachází v části po zaměstnance a studenty, je deskové

dvouramenné z prefabrikovaného ţelezobetonu. Mezipodesta a podesta jsou

monolitická v tloušťce 250 mm. Podesta a mezipodesta mají skladbu podlahy, stejnou

jako příslušná deska. Schodišťová ramena jsou uloţena přes akustický prvek

Halfen HTT a mezi schodišťovým ramenem a stěnou je vytvořena dilatace pomocí

spárových desek Halfen HTPL.

Konstrukční výška podlaţí: hk= 3,3 m

Skladba podlah podest: hp= 105 mm

Skladba podlah stupňů: hs= 30 mm
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Ideální výška stupně: h= 165 mm - počet stupňů: n= hk/h= 3300/165= 20 stupňů

Výška stupně: h= 165 mm

Šířka stupně: b= 630-2*h= 630-2*165= 300 mm

Návrh: dvouramenné deskové schodiště se stupni 165/300 mm, 10 stupňů v kaţdém

rameni

Šířka ramene: br= 1200 mm

Šířka mezipodesty: bm= 1200 mm

Šířka podesty: bp= 1300 mm

Délka ramene: lr= n*b=9*300= 2700 mm

Sklon schodiště: = actg (165/300)= 28,8°

Tloušťka desky ramene je určena geometrií hr= 239 mm

Ramena: jednosměrně pnutá deska, rozpon 2700 mm

hr,min= 2700*(1/30- 1/25)= 90-108 mm - hr,min= 163 mm

Tloušťka desky je dostačující a není třeba staticky ověřovat.