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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Divadlo na Orlí Brno
Jméno autora: René Völkl
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Ing. Radek Zigler, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadáním bakalářské práce bylo zpracování návrhu technického řešení (konstrukčně statického, skladebného apod.)
zadaného objektu formou projektové dokumentace v rozsahu min. DSP a zpracování vybraných detailů konstrukce.
Náročnost zadání spočívala, kromě samotné konstrukce objektu, zejména v okrajových podmínkách stavby (umístění
v historické části města v proluce ve stávající zástavbě).

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená bakalářská práce je zpracována v souladu se zadáním.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Autorem zvolený postup řešení lze považovat za správný. Přesto by přístup k řešení některých problémům mohl být
aktivnější a samostatnější a zejména důslednější využití možností konzultací by mohlo patrně vést k vyšší kvalitě
předložené práce.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Předkládaná bakalářská práce je z odborného hlediska na průměrné úrovni, obsahuje řadu chyb a nedodělků. Částečně je
to zapříčiněno komplikovanějším zadáním, částečně pak nezkušeností a omezenými znalostmi autora. Přesto je práce
zpracována v mezích možností dobře.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální a jazyková úroveň práce je na průměrné úrovni. Některé neobratné či nepřesné formulace a použité odborné
termíny lze částečně přisoudit neznalosti autora. Výkresová dokumentace by také mohla být kvalitnější.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student čerpal z doporučené literatury. Větší důraz na kvalitní odbornou literaturu by se jistě mohl pozitivně projevit na
odborné úrovní předkládané práce. Všechny použité relevantní zdroje jsou citovány.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Nemám dalšího komentáře.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Autor zpracoval dané téma v souladu se zadáním. Předložená práce však bohužel obsahuje některé formální, ale
zejména faktické chyby a nedostatky, které do jisté míry snižují celkovou srozumitelnost práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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